
214 

kr~iftig and sch6n yon K6rperban. lhre Br/iste slnd jetzt so gross win nine Orange; 
die Entwickelnng ihres Beckens ist so, dass sie wahrscheinlich im Alter yon 8 Jab- 
ten, wenn nicht friiher~ ein Kind austragen k6nnte. Sie geniesst fortwlihrend nine 
gute Gesundheit. 

2 ,  

Tabelle fiber alle in Rostoek im Jahre 1878 gesehlachteten und 
auf Triehinen untersuchten Sehweine. 

Vou A. P e t r i ,  Universit~its-Mechanieus in Rostock. 

1878. 

| anua r  
Februar 
M~irz 
April 
Mai 
luni 
~uli 
August 
September 
October 
November 
December . . . . .  

Totalsummen 

690 
695 
627 
493 
436 
398 
35O 
398 
505 
698 
719 
702 

6511 

Yon 
Privaten. 

166 
95 
42 
12 

8 
l 
:2 
2 
3 

19 
74 

270 
694 

Zusammen. 

856 
609 
669 
505 
444 
399 
352 
400 
508 
7i7 
703 
972 

7305 

Trichinische 
Schweine. 

i 

I_J_ 

VII. 

Auszfige und Besprechungen. 

Kulturhistorische Stammbticher .  I. S tammbuch des Arztes. 

Stut tgar t ,  Verlag yon W. Spemann.  S . a .  (1878) .  VIII 

und 292 S. 80 . 

Die Geschichte der Medicin bietet die Lficke dar, dass sin uns die Antwort 
schuldig bleibt auf die Frage, welehe Stelle in der 6ffentlichen Achtung verschie- 
dener V~ilker und Zeiten die herzte eingenommen hubert. Es kann dies ouch nicht 
wohl anders sein, theils well die Geschichtswerke der Art den Raum zur Beant- 
wortung dieser schwierige~, weitschichtigen Frage nieht bieten, theils well geniigende 
Vorarbeiten fehlen. Das Bach, desseu TiteI obeu verzeichuet ist, will den Versuch 
machen, ,aus den Literaturen sfimmtlicher namhafter Kolturv61ker fiir alle hSheren 


