

kräftig und schön von Körperbau. Ihre Brüste sind jetzt so gross wie eine Orange; die Entwicklung ihres Beckens ist so, dass sie wahrscheinlich im Alter von 8 Jahren, wenn nicht früher, ein Kind austragen könnte. Sie geniesst fortwährend eine gute Gesundheit.

## 2.

**Tabelle über alle in Rostock im Jahre 1878 geschlachteten und auf Trichinen untersuchten Schweine.**

Von A. Petri, Universitäts-Mechanicus in Rostock.

1878.	Im Schlachthaus.	Von Privaten.	Zusammen.	Trichinische Schweine.
Januar . . . . .	690	166	856	
Februar . . . . .	695	95	609	
März . . . . .	627	42	669	
April . . . . .	493	12	505	
Mai . . . . .	436	8	444	
Juni . . . . .	398	1	399	
Juli . . . . .	350	2	352	
August . . . . .	398	2	400	
September . . . .	505	3	508	
October . . . . .	698	19	717	
November . . . . .	719	74	793	
December . . . . .	702	270	972	
Totalsummen	6611	694	7305	0

## VII.

**Auszüge und Besprechungen.**

Kulturhistorische Stammbücher. I. Stammbuch des Arztes. Stuttgart, Verlag von W. Spemann. S. a. (1878). VIII und 292 S. 8°.

Die Geschichte der Medicin bietet die Lücke dar, dass sie uns die Antwort schuldig bleibt auf die Frage, welche Stelle in der öffentlichen Achtung verschiedener Völker und Zeiten die Aerzte eingenommen haben. Es kann dies auch nicht wohl anders sein, theils weil die Geschichtswerke der Art den Raum zur Beantwortung dieser schwierigen, weitschichtigen Frage nicht bieten, theils weil genügende Vorarbeiten fehlen. Das Buch, dessen Titel oben verzeichnet ist, will den Versuch machen, „aus den Literaturen sämmtlicher namhafter Kulturvölker für alle höheren